
г inlpTiisv i Является нормативным 
злены J  правовым актом

Проект ------------------------------
вносится Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы________________
№

О внесении изменений в решение 
Думы города от 27.12.2013 
№ 454-V ДГ «О дополнительной 
мере социальной поддержки 
обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений» 
и приостановлении его действия 
для отдельных категорий 
обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, с целью финансового обеспечения 
дополнительной меры социальной поддержки обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений, Дума города РЕШИЛА:

1. Приостановить до 01.09.2023 действие решения Думы города 
от 27.12.2013 № 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки 
обучающихся муниципальных образовательных учреждений» в части 
бесплатной доставки обучающихся начальных классов, проживающих 
в микрорайонах 36-45 и «ПИКС», в муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы 
№№ 15, 20 и 32 и обратно.

2. Внести в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся
муниципальных образовательных учреждений» (в редакции от 23.09.2021 
№ 811-VI ДГ) следующие изменения:

1) пункт 2 части 2 решения изложить в следующей редакции:
«2) обеспечить финансирование дополнительной меры социальной 

поддержки, предусмотренной решением, в пределах бюджетных
ассигнований, утверждённых в бюджете городского округа Сургут



Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2022, 2023 годы 
и плановый период 2024-2025 годов.»;

2) приложение к решению изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.09.2022.

Председатель Думы города Г лава города

____________М.Н. Слепов
« » 2022 г.

А.С. Филатов 
2022 г.


